проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу

города Чудово «Совершенствование системы управления и
распоряжения земельно-имущественным комплексом

города Чудово на 2023-2026 годы»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Чудово

«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 2023-2026 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 25.01.2023 № 68, (далее - муниципальная программа), следующие

изменения:

в Паспорте муниципальной программы:

1.1. изложить строку 7 в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 55154,53389 тыс.руб., в том числе
по годам реализации:

2023 год – 20136,69389 тыс.руб.;

2024 год – 24879,34 тыс.руб.;

2025 год – 6429,6 тыс.руб.;

2026 год – 3708,9 тыс.руб.,

из них:

бюджет города Чудово: 27898,574 тыс.руб.;

2023 год – 9067,244 тыс.руб.;

2024 год – 8692,83 тыс.руб.;

2025 год – 6429,6 тыс.руб.;

2026 год – 3708,9 тыс.руб.,

областной бюджет: 24440,28657 тыс.руб.;

2023 год – 8253,77657 тыс.руб.;

2024 год – 16186,51 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.,

 2

средства фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства:
2815,67332 тыс.руб.;

2023 год – 2815,67332 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.

»;

2. Изложить Мероприятие муниципальной программы 6.6 в следующей

редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.
6

Разработка
проектно-
сметной
документации
на
«Строительств
о водопровода
из
полиэтиленов
ых труб
диаметром 160
мм
протяженность
ю
2105 п.м для
хозяйственно-
противопожар
ного
водоснабжени
я территории
застройки в
городе Чудово
с устройством
пожарных
гидрантов»

комитет
жилищно-
коммунал
ьного,
дорожног
о
хозяйства,
транспорт
а и
благоустр
ойства

2023-
2026
годы

11, 16 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 0,0 2625,5
0

0,0

3. В строке «Итого» Мероприятий муниципальной программы заменить

цифры «27504,84» на «24879,34», цифры «3804,1» на «6429,6».

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя комитета –
начальник отдела ЖКХ и связи     О.А. Михайлова

Согласовано:
Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Председатель КСАиЗИО       Е.В. Шведкина

 3

Председатель КФ        М.Б. Можжухина

Первый заместитель
Главы администрации       А.В. Захаренков

Исполнитель: Михайлова О.А., 44-676
03.09.2024

Указатель рассылки: дело-1
отдел ЖКХ - 1
КСАиЗИО

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от  №

Мероприятия муниципальной программы города Чудово «Совершенствование системы управления и
распоряжения земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2023-2026 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

(годы)

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источники
финансирова-

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Чудово

1 Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества города Чудово

1.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
оформлению права
муниципальной
собственности города
Чудово на объекты
недвижимого
имущества

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных
отношений

2023-2026
годы

1, 2, 3 бюджет города
Чудово

303,7 239,7 240,0 240,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2  Финансовое
обеспечение
мероприятий по
содержанию и
капитальному
ремонту
муниципального
жилищного фонда, в
том числе:

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

3429,6 3519,4 3324,1 3228,9

1.2.1 доставка квитанций
по оплате найма
жилья

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

56,1 56,2 56,2 56,2

1.2.2 взносы за
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном
доме в отношении
муниципального
жилья

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

2531,0 2769,2 2700,0 2700,0

1.2.3 финансовое
обеспечение
мероприятий по
содержанию
имущества казны, в
том числе:

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

261,9 323,0 323,0 323,0

оплата за отопление
свободных
муниципальных
квартир

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

4 бюджет города
Чудово

141,9 123,0 123,0 123,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 оплата за
обслуживание
газопроводов,
находящихся в
собственности города
Чудово

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

5 бюджет города
Чудово

120,0 200,00 200,0 200,0

1.2.4 ремонт
муниципального
жилищного фонда
города Чудово

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

6 бюджет города
Чудово

580,6 371,0 244,9 149,7

2 Задача 2. Обеспечение эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и находящихся в муниципальной собственности города Чудово

2.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
формированию и
оценке земельных
участков

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

7 бюджет города
Чудово

431,2 240,0 240,0 240,0

3 Задача 3. Создание благоприятных условий для осуществления градостроительной деятельности

3.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
приведению
градостроительной
документации в
соответствие с
требованиями
действующего
законодательства
Российской
Федерации

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

8 бюджет города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Задача 4. Содействие в обеспечении проектирования и строительства инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным
участкам в целях развития территорий для жилищного строительства

4.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
выполнению
проектов планировки
и проектов
межевания с целью
строительства
объектов местного
значения

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

9 бюджет города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0

5 Задача 5. Обеспечение земельными участками граждан, имеющих право на льготное предоставление

5.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
предоставлению
земельных участков
льготным категориям
граждан

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

10 бюджет города
Чудово

135,0 120,0 0,0 0,0

6 Задача 6. Развитие системы водоснабжения, водоотведения и газоснабжения города Чудово

6.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
водоснабжению и
водоотведению

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

11 бюджет города
Чудово

375,0 150,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.2 Капитальный ремонт
водопроводных сетей
микрорайона АО
«Энергомаш»
(участок от Малого
пер. до врезки на ж.д.
по ул.Ленина, 77
диаметром 300 мм,
протяженностью
87 п.м с заменой на
ПЭ трубы диаметром
315 мм и участок от
ул.Мира по
ул.Ленина до
поворота на ЦТП
протяженностью
200 п.м, диаметром
200 мм с заменой на
полиэтиленовые
трубы диаметром 200
мм) в г.Чудово
Новгородской
области

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

11, 16 областной
бюджет

3843,24614 0,0 0,0 0,0

бюджет города
Чудово

837,668 0,0 0,0 0,0

6.3 Капитальный ремонт
водопроводной сети
от ВОС до ул.Титова,
д.21 в г.Чудово
Новгородской
области (участок от
ВК26 по ул.Косинова
до врезки
водопровода ж.дом
Некрасова, 30 и ЦРБ)
диам. 315 мм –
218,3 п.м, диам.
160 мм – 90,4 п.м,
диам. 110 мм –
78,2 п.м

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

11, 16 областной
бюджет

4323,44775 0,0 0,0 0,0

бюджет города
Чудово

942,332 0,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.4 Капитальный ремонт
водопроводной сети
от насосной станции
техводы до
ул.Молодогвардейс-
кая (дог.с Адм.обл.на
выполнение
мероприятий
моб.подготовки)
(участок диаметром
300 мм от насосной
станции техводы до
переходного ж.д.
моста протяжен-
ностью 198 п.м с
заменой на ПЭ трубы
315 мм) в г.Чудово
Новгородской
области

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

11, 16 областной
бюджет

0,0 4003,69 0,0 0,0

бюджет города
Чудово

0,0 348,15 0,0 0,0

6.5 Капитальный ремонт
водовода от
ул.Косинова до
с.Успенское (участок
диаметром 300 мм от
ВК 23 до места
соединения с
полиэтиленовой
трубой, протяжен-
ностью 533 п.м с
заменой на ПЭ трубы
диаметром 315 мм) в
г.Чудово
Новгородской
области

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

11, 16 областной
бюджет

0,0 4313,42 0,0 0,0

бюджет города
Чудово

0,0 375,08 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.6 Разработка проектно-
сметной
документации на
«Строительство
водопровода из
полиэтиленовых труб
диаметром 160 мм
протяженностью
2105 п.м для
хозяйственно-
противопожарного
водоснабжения
территории застройки
в городе Чудово с
устройством
5 гидрантов»

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

11, 16 областной
бюджет

0,0 2415,46 0,0 0,0

бюджет города
Чудово

0,0 210,04 0,0 0,0

7 Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению города Чудово

7.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий на
предоставление услуг
бань

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

- бюджет города
Чудово

250,0 0,0 0,0 0,0

8 Снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в аварийном жилищном фонде

8.1 Снос/демонтаж
многоквартирных
домов, признанных
аварийными и
подлежащими сносу

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

12 бюджет города
Чудово

2040,5 0,0 0,0 0,0

9 Задача 9. Развитие системы теплоснабжения города Чудово

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
теплоснабжению

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
годы

15 бюджет города
Чудово

142,0 0,0 0,0 0,0

II Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения г.Чудово в многоквартирных домах

1 Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории г.Чудово

1.1 Переселение граждан
из аварийного
жилищного фонда,
расположенного на
территории г.Чудово

комитет
строительства,
архитектуры и
земельно-
имуществен-
ных отношений

2023-2026
годы

13, 14 средства фонда
содействия
реформиро-
ванию
жилищно-
коммунального
хозяйства

2815,67332 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

87,08268 0,0 0,0 0,0

бюджет города
Чудово

180,244 0,0 0,0 0,0

2 Задача 2. Приведение в надлежащее техническое состояние фасадов МКД города Чудово

2.1
Предоставление
субсидий
товариществам
собственников жилья,
жилищным,
жилищно-
строительным
кооперативам,
созданным в
соответствии с
Жилищным кодексом
Российской
Федерации,

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройст-
ва

2023-2026
года

16 областной
бюджет

0,0 7869,4 0,0 0,0

 бюджет города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0

9

управляющим
организациям,
региональному
оператору на
проведение
капитального ремонта
фасадов МКД города
Чудово

ИТОГО: 20136,69389 23804,34 3804,1 3708,9

___________________________